
9490000 BRICK AND CONCRETE MASONRY UNITS FOR MANHOLES, INLETS, AND 
OTHER STRUCTURES. 

COMMENTS FROM INTERNAL/INDUSTRY REVIEW 

Edward A. Arabian 
arabian@usholdings.com 

Comment: (10-29-12) 
I would like to see some added verbiage to this specification that would allow contractors to use 
brick to adjust rectangular inlet collar/riser sections to the proper elevations. The brick work 
would be installed between the base section and the collar/riser section of the structure. The brick 
work should be limited to two courses. Currently brick work is only allowed on round structures. 
 
The addition of the above verbiage to the specification or a related specification or Standard 
Index 201 would also allow precast curb inlet tops 1 through 6 to be field adjusted to the required 
elevation when they are used on top of 42" square type P bottoms. 
 
Response: Thank you for your comment. Section 949 is a material specification and does not 
address construction related issues. The request for the use of bricks to adjust the inlet collars has 
been forwarded to the appropriate Office of Construction and Design. 
No change made. 
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